CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Pesar: 93 / 2023

Os Vereadores da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE PESAR, aos familiares e amigos do Sr. Samuel
Garcia Alonso e da Senhora Zenir Néspolo Garcia, que nos deixaram no dia 26 de agosto de 2023.

Este casal representou não apenas a união e o amor familiar, mas também uma profunda contribuição
ao desenvolvimento e ao progresso de nosso município de Chapadão do Sul. Foram eles os pioneiros
em instalar a primeira concessionária de veículos na cidade, demonstrando uma visão
empreendedora que transcendeu o simples ato de abrir um negócio. Com seu espírito inovador e
dedicação contínua, influenciaram de forma positiva nossa comunidade, sempre investindo e
acreditando no potencial da cidade e de seus habitantes.
Eles nos deixam uma herança duradoura, de coragem, trabalho árduo e, acima de tudo, de amor pela
comunidade em que viveram. São personalidades que marcaram suas vidas pelo exemplo, pelo
compromisso e pela dedicação às pessoas e à cidade que tanto amaram.
Neste momento de tristeza e saudade, unimo-nos em pensamento e oração para que seus familiares
e amigos encontrem conforto e paz para superar essa irreparável perda.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2023

Tucano
Vereador(a) - PSD

Alirio Bacca
Presidente(a) - PSDB

André dos Anjos
1° Vice-Presidente(a) - PP

Vanderson Cardoso
2° Vice-Presidente(a) -

Republicanos

Prof.ª Almira
1º Secretário(a) - MDB

Alline Tontini
2° Secretário(a) - PSDB

Mika
Vereador(a) - PP

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

Marcelo Costa
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1693502520